
CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI
DELIBERAZIONE DELLA GII-INTA COMUNALE

N. 121 del 04.07.2011

OGGETTO

Piano di manutenzione mense scolastiche - Approvazione progetto preliminare.

L'anno duemilaundici, il giorno quattro del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI

UVA

BRATTOLI

LA GRASTA

MAGARELLI

PALMIOTTI

CAPUTO

ROSELLI

Antonio

Pietro

- SINDACO

- ASSESSORE

- ASSESSORE

- ASSESSORE

- ASSESSORE

- ASSESSORE

- ASSESSORE

- ASSESSORE

- ASSESSORE

- ASSESSORE

- Presente

- Presente

- Presente

- Presente

- Presente

- Presente

- Presente

- Presente

- Presente

- Presente

PETRUZZELLA Pantaleo

Anna Maria

Giulio

Mauro Giuseppe

SPADAVECCHIA Vincenzo

Michele

Mariano

Luigi

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco

Vi è I'assistenzadel Segretario Generale, dott. Michele Camero.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adt;rirarz:a, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMTINALE

Premesso che:

- ai sensi dell'art. 128, comma l" della Legge n. 163/2006 e D. M. l02lllV del Ministero dei Lavori Pubblici
09.06.2005, I'attivita direalizzazione dei lavori di ogni progetto di importo superiore a €. 100.000,00 si svolge
sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali predisposto e approvato dall'ente
unitamente all' elenco dei lavori da realizzare nell' anno;

- Con nota del Dipartimento di prevenzione della ASL BA/2 de129.04.2011 prot. n. 25441, sono state fornite le
indicazioni e gli adempimenti necessari, al fine di ottenere il mantenimento, oyvero di richiedere ex novo le
attorizzazioni al servizio di refezione scolastica;

- Viste le numerose richieste da parte dei Direttori Didattici, di potenziare il servizio di refezione scolastica,
I'Amministrazione comunale ha deciso di porre in essere quanto necessario affinché si possa garantire a tutti i
plessi facenti richiesta, un migliore servizio di refezione adeguando, owero estendendo gli attuali spazi,
rendendoli idonei ad ospitare il massimo numero di alunni consentiti dalla normativa vigente;

- Visto ed esaminato il progetto preliminare relativo ai lavori di: "Piano manutenzione mense scolastiche",
redatto ai sensi dell'art. 17 e seguenti, del D. P.R. n. 207 del05 ottobre 2010, dalla U. O. Progettazione e DLL
del Settore LL. PP. ed avente un importo complessivo di €.800.000,00;

- Ritenuto di inserire nel programma triennale delle opere pubbliche 20ll - 2013 ed elenco annuale 20ll i
lavori di: "Piano manutenzione mense scolastiche", per un importo di €.800.000,00 di cui € 600.000,00
nell'anno 201 I ed € 200.000,00 nell'anno 2012;

Ciò premesso,

- visto il progetto preliminare dei lavori di che trattasi redatto ai sensi dell'art. 17 DPR n.207/2010 e ss.mm.ii.,
dalla U. O. Progettazione e DLL del Settore LL. PP., relativo ai lavori di: "Piano manutenzione mense

scolastiche", il cui quadro economico è il seguente:

Il progetto si compone dei seguenti elaborati:

- RELAZIONEGENERALETECNICO-DESCRITTIVA;
- CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA;
- QUADRO ECONOMTCO;
- ELABORATI GRAFICI;

Num. Descrizione
Importo in
Euro

A Importo lavori a misura 620.000,00 620.000,00

B Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 12.400,00

C SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

cl Imprevisti e lavori in economia 20.000,00

SPESE GENERALI

C2 Spese di gara 2.000,00

c3 Oneri tecnici (calcolo strutture + CsP+cse+prog. Impiant.) 40.000,00

C4 lncentivo progett. Aî1.92 D.L.vo 16312006 12.400,00

c5 Spese pubblicità 6.700,00

C6 I.V.A. 10% su lavori, imprevisti e OO. SS. 65.240,00

c7 l.V.A.20% su spese generali (C2+C5) 2.880,00

C8 Maggiorazione Cassa 4olo su spese tecniche 8.576,00

c9 I.V .A.20Yo su spese tecniche 9.715,20

cl0 Arrotondamenti 88,80

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione 167.600"00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 800.000,00



- Ritenuto opportuno inserire il progetto dei lavori di che trattasi nell'Elenco annuale delle opere pubbliche anno
201I per un importo di € 600.000,00;

- Dato atto della validazione del progetto preliminare da parte del R.U.P. ai sensi degli artt. 47 e 48 del D.P.R. n.
20712010:,

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. L.vo n.267/2000;
Visto il D. M. n. l02l/IV - Min. Lavori Pubblici 09.06.2005;
Visto il D. L.vo n.163/2006;
Visto il D. P. R. n.207/2010;
Visti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente Settore LL. PP. e dal Dirigente Settore Economico Finanziario, ai sensi
del comma lo dell'art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n.267120001'

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;
DELIBERA

l) Di inserire nel programma triennale delle opere pubbliche 20ll - 2013, e nell'elenco annuale 20ll i lavori di
"Piano manutenzione mense scolastiche", per un importo di €800.000,00.

2) Di approvare il progetto preliminare per i lavori di "Piano manutenzione mense scolastiche" redatto ai sensi
dell'art. l7 DPR n.20712010 e ss.mm.ii., dalla U. O. Progettazione e DLL del Settore LL. PP., per un importo

lessivo di €800.000,00, così distinto:

Composto dai seguenti elaborati:
. RELAZIONE GENERALE TECNICO-DESCRITTIVA;
- CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA;
- QUADRO ECONOMTCO;
- ELABORATI GRAFICI.

3) Alla spesa complessiva si fara fronte mediante stanziamenti di Bilancio.

4) Nominare Responsabile del Frocedimento l'ing. Vincenzonzo Balducci.

5) Trasmettere il presente prowedimento al responsabile del Procedimento, al Dirigente Settore LL. PP., al

Dirigente Settore Economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza.

cos

Num. Descrizione
Importo in
Euro

A Importo lavori a misura 620.000,00 620.000,00

B Oneri per la sicwezza non soggetti a ribasso 12.400,00

c SOMME A DISPOSZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

C1 Imprevisti e lavori in economia 20.000,00

SPESE GENERALI

C2 Spese di gara 2.000,00

c3 Oneri tecnici (calcolo strutture + CSP+cse+prog. Impiant.) 40.000,00

C4 Incentivo progett. Art.92 D.L.vo 163/2006 12.400,00

c5 Spese pubblicita 6.700,00

C6 I.V.A. 10% su lavori, imprevisti e OO. SS. 65.240,00

C7 LV.A.20% su spese generali (C2+C5) 2.880,00

c8 Maggiorazione Cassa 47o su spese tecniche 8.576,00

c9 Í.Y.A.20o/o su spese tecniche 9.715,00

ct0 Arrotondamenti 88,80

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione 167.600,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 800.000,00


